
（第５条、第６条適格者）
（令和６年4月1日現在）

（有）丸山砂利
代表取締役
西森　明彦
（有）森本砂利
代表取締役
森本　智代子
（有）山又建設
代表取締役
山本　總

山本　章正

坂本建材（有）
代表取締役
坂本　佑武
大湊建設（株）
代表取締役
常徳　和也
（有）片岡産業
代表取締役
片岡　優

※補足 第５条：洗浄を要する残土の売り払い

第６条：洗浄を要しない残土の売り払い

還　流
方　式

令和６年度　有用残土売払参加資格者名簿

名簿
登録
番号

住　　　　　　所
氏名又は名称
法人にあっては

代表者氏名

砂 利 採 取 法
砂利洗浄・選別プラント

○

汚 濁 水 有用残
土処理
要領

参　考　事　項
第 ３ 条 の 登録 処 理 方 法

番
号

年 月 日 名　　称 能　　力 沈殿池
登録
区分

（プラント所在地）

1 高知市仁井田1957番地1 135 S43.10.26 砂利洗浄選別プラント 350m3／日 第５条
高知市五台山北タナスカ
5022番1

2
吾川郡いの町波川1733番地
3

53 S43.10.16 砂利洗浄選別プラント 300m3／日 ○
第５条
第６条

高岡郡日高村本村
字ソトバドヲ143外2筆

3 室戸市佐喜浜町1617番地 60 S43.10.16 砂利洗浄選別プラント 880ｔ/日 ○
第５条
第６条

室戸市佐喜浜町
字山口6007番外5筆

4 高岡郡越知町越知甲2478 330 S48.12.10 砂利洗浄選別プラント 200m3／日

○

○ 第５条
高岡郡越知町越知字逆マ川
下モ丁1454番3外4筆

5
高知市春野町弘岡下3364-
1

395 H1.6.12 砂利洗浄選別プラント 100m3／日 ○
第５条
第６条

南国市浜改田字三ツケ峠
1017番地外9筆

6 南国市大埇甲1410番地1 399  H3. 1. 8 砂利洗浄選別プラント 320m3／日 ○
第５条
第６条

南国市下島
字場南丙73-1外2筆

7
吾川郡仁淀川町寺村
3680番地1

355 S52. 6.21 砂利洗浄選別プラント 120m3／日 ○
第５条
第６条

吾川郡仁淀川町寺村
カバギノ畝3675番1地先


